
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 12 de julho de 2023  Ano XI   Edição nº 1774 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
1 

 

 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 55/2022 

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense e WP do Brasil Ltda 

Objeto: Fornecimento de materiais de informática utilizados no 

CISAMUSEP. 

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 

conforme Parecer nº 035/2023-GER, de 29/06/2023. 

Acréscimo: 24,7% referente ao item 1, qual seja, cartucho de toner n° 

CF226A, cuja quantidade será de 37 unidades, ao valor unitário do 

Contrato de R$ 38,00 (trinta e oito reais), totalizando o valor de 

R$ 1.406,00 (um mil, quatrocentos e seis reais). 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 

– Material de Consumo. 

Data da Assinatura: 12 de julho de 2023. 

Foro: Maringá – Paraná 

Maringá, em 12 de julho de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

RESOLUÇÃO Nº 078/2023 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o pedido de demissão formulado,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica demitida, a pedido, a Assistente Administrativa aprovada 

na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2016 e 

admitida em 09/03/2020:  

Nome Matrícula Data da dispensa 

Raquel Schwarz Vieira da Silva 215 12/07/2023 

Art. 2º - Publique-se.             

Maringá, 12 de julho de 2023. 

ADEMIR LUIZ MACIEL 

PRESIDENTE 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 040/2022 

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense e a empresa EV Paisagismo Ltda. 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação dos 

jardins do CISAMUSEP. 

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 

conforme Parecer nº 020/2023-PRO, de 02/06/2023. 

Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 

– Material de Consumo e nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre 

12/07/2023 a 11/07/2024. 

Reajuste: Os itens não sofrerão reajuste, mantendo o valor contratual 

de R$ 8.986,66 (oito mil, novecentos e oitenta e seis e sessenta e seis 

centavos). 

Alteração: Fica designado o funcionário Rodrigo Scalassara da Cruz, 

Matrícula 249, denominado Fiscal do Contrato, para exercer a 

fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato, nos 

termos disciplinados nos arts 58, inciso III e 67 da Lei Federal nº 

8.666/93, e de acordo com o estabelecido no Edital. 

Data da Assinatura: 11 de julho de 2023. 

Foro: Maringá – Paraná 

Maringá, em 11 de julho de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

